Verzeichnisse

Kreationen

Rezepte
Schritt-fiir-Schritt-Anleitungen
Zutaten

IKONEN

Reise nach Havanna
Anarkia

Tor von Messi
Sauerteig

Musico

Vanilla

Smile

Venerable
Veilchen-Macaron

SALZIGE KUCHE

Briiche
Von Joan Roca

Olivenbaum und Oliven

Snack mit schwarzem Sesam

Mais in dreierlei Form

Viennetta aus weiflen Spargeln

Maistacos mit Avocado, Spanferkel und Koriander

Foie gras turrén

Kleine knusprige Garnelenkuchen mit
konzentriertem Garnelensaft

Anchovisgraten in Tempura

Oreo

Olivenbrot

Tomatenbrot

Dampf-Brioche mit Maipilzen

Triiffelbrioche

Carpano-Campari-Praline

Maipilz-Pralinen

Trirffel

TEIGE

Brownie aus weifler Schokolade und Joghurt
Idiazabal, Apfel, Chartreuse und Eukalyptus
Apfel im Apfel

Kaffee-Millefeuille

Cupcake

Geburtstagstorte

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1145174477

18
20
26
28

34

36
44
56
60
66
72
80
84
90

94

96

98
104
108
114
116
120

122
124
128
138
142
144
148
150
154
156

162

164
168
172
176
178
182

GEBLASENER ZUCKER

Aprikose Natur

Gegrillte Steinpilze

GrofSe Schokoladenpraline

Liebesapfel

Josep Roca und Montserrat Fontané oder:
die Beharrlichkeit des Gedichtnisses

Rote Bete

Flower Bomb

SCHOKOLADE

Schokoladenmousse mit roten Friichten
Anarkia aus mexikanischer Schokolade
Fliussiges Schokoladensoufflé mit Ingwereis

186

188
194
200
206

214
216
222

226

228
232
242

Cremeux aus weiller Schokolade, Kirschen und Campari 248

Zigarrenkiste
Ahornsirupcreme, Altbier, Birne und Schokolade

Gay Mercader

250
256

260

Neil Harbisson oder: die siifie klangvolle Synéisthesie 262

SINFONIEN IN FARBE

Sinfonie in Orange, Version 1
Sinfonie in Orange, Version 2
Sinfonie in Orange, Version 3
Sinfonie in Griin, Version 1
Sinfonie in Griin, Version 2
Sinfonie in Rot

Sinfonie in Weif}

BLUTEN

Orangenbliitencreme
Mediterraner Garten
Wein auf dem Teller ...
..und Dessert im Glas
Rosen-Litschi-Soufflé

digitalisiert durch

264

268
272
276
282
284
290
298

302

304
310
316
318
322


http://d-nb.info/1145174477

PARFUM

Adaption der Parfiims
Eternity von Calvin Klein
Miracle von Lancéme

Trésor von Lancdéme

Angel von Thierry Mugler
Envy von Gueci

Miracle Forever von Lancéme
Carolina von Caroline Herrara
Donna Karan NY

Hypnotic Poison von Dior
Thé Vert von Bulgari

Thé Blanc von Bulgari

Polo Sport Woman von Ralph Lauren
Shalimar von Guerlain

Terre dHermes

Nuvol de Llimona
Lactic

PFLANZEN

Bittermandelaspik, Kirsche und Campari
Champuz

Mandelmilchcreme

Erbsen und Lakritzcreme

Pinienkerne

JAHRESZEITEN

Kokosnuss und Wassermelone
Kalte Birnen Tarte Tatin
Erdbeeren mit Sahne

Birne und Gorgonzola

REISEN

Nishane Rosa Turca
Café Colombia
Quindim

Suspiro limefio
Tiger

326

328
332
334
336
340
344
346
350
352
354
356
358
360
364

366
374

394

396
400
404
412
416

418

420
424
426
436

440

442
452
458
462
470

PETIT FOUR

Roca efervescente

Kristallisierte Himbeere
Walderdbeeren-Fruchtgummi

Mit Zitrus osmotisierter Apfel

Mit Kokos osmotisierte Ananas

Kirschen, Amaretto, Holunder

Aprikosen-, Griner Apfel-, Bergamotte-Fruchtgummis
Knusprige Tonkabohnen-Vanille-Fruchtgummis
Palet d’or Praline

Praline mit Wasser-Piura-Kakao-Emulsion
Passionsfruchtpraline

Rosmarinpraline

Ferrero

Keks-Milchschokolade-Pralinen
Schokoladen-Cookie

Weifle Schokoladentafel mit Basilikum
Schokoladen-Kakao-Financier
Zitrus-Madeleine

Schokoladen-Tartelette mit Macallan Ruby
Oreo

Marshmallows
Erdbeer-Yuzu-Marshmallows
Bergamotte-Macaron

Alejandra Rivas
oder gefrorene Schonheit

Was ich fiir dich fiihle
Von Ale Rivas

ROCAMBOLESC

Rocatocha

Der Finger des Kolumbus (eldedodecolén)
Velencoco

Goldene Hand (manodorada)

Die dunkle Seite (heladooscuro)

Der Hintern der Léwin (elculdelalleona)

Der Bar und der Erdbeerbaum (elosodemadrofio)
Happy wasauchimmer (polofeliz)

472

474
478
482
486
488
491
492
496
497
498
500
502
504
508
510
512
514
516
518
522
524
530
532

536

536

538

540
542
544
546
548
550
550
554



