

Verzeichnisse		GEBLASENER ZUCKER	186
Kreationen	18		
Rezepte	20		
Schritt-für-Schritt-Anleitungen	26		
Zutaten	28		
IKONEN	34		
Reise nach Havanna	36	Aprikose Natur	188
Anarkia	44	Gegrillte Steinpilze	194
Tor von Messi	56	Große Schokoladenpraline	200
Sauerteig	60	Liebesapfel	206
Músico	66	Josep Roca und Montserrat Fontané oder: die Beharrlichkeit des Gedächtnisses	214
Vanilla	72	Rote Bete	216
Smile	80	Flower Bomb	222
Venerable	84		
Veilchen-Macaron	90		
SALZIGE KÜCHE	94		
Brüche	96	SCHOKOLADE	226
Von Joan Roca		Schokoladenmousse mit roten Früchten	228
Olivenbaum und Oliven	98	Anarkia aus mexikanischer Schokolade	232
Snack mit schwarzem Sesam	104	Flüssiges Schokoladensoufflé mit Ingwerez	242
Mais in dreierlei Form	108	Cremeux aus weißer Schokolade, Kirschen und Campari	248
Viennetta aus weißen Spargeln	114	Zigarrenkiste	250
Maistacos mit Avocado, Spanferkel und Koriander	116	Ahornsirupcreme, Altbier, Birne und Schokolade	256
Foie gras turrón	120		
Kleine knusprige Garnelenkuchen mit konzentrierterem Garnelensaft	122		
Anchovisgräten in Tempura	124	Gay Mercader	260
Oreo	128	Neil Harbisson oder: die süße klangvolle Synästhesie	262
Olivenbrot	138		
Tomatenbrot	142	SINFONIEN IN FARBE	264
Dampf-Brioche mit Maipilzen	144		
Trüffelbrioche	148	Sinfonie in Orange, Version 1	268
Carpano-Campari-Praline	150	Sinfonie in Orange, Version 2	272
Maipilz-Pralinen	154	Sinfonie in Orange, Version 3	276
Trüffel	156	Sinfonie in Grün, Version 1	282
TEIGE	162	Sinfonie in Grün, Version 2	284
Brownie aus weißer Schokolade und Joghurt	164	Sinfonie in Rot	290
Idiazábal, Apfel, Chartreuse und Eukalyptus	168	Sinfonie in Weiß	298
Apfel im Apfel	172		
Kaffee-Millefeuille	176	BLÜTEN	302
Cupcake	178		
Geburtstagstorte	182	Orangenblütencreme	304
		Mediterraner Garten	310
		Wein auf dem Teller ...	316
		... und Dessert im Glas	318
		Rosen-Litschi-Soufflé	322

PARFÜM

326

Adaption der Parfüms	
Eternity von Calvin Klein	328
Miracle von Lancôme	332
Trésor von Lancôme	334
Angel von Thierry Mugler	336
Envy von Gucci	340
Miracle Forever von Lancôme	344
Carolina von Caroline Herrera	346
Donna Karan NY	350
Hypnotic Poison von Dior	352
Thé Vert von Bulgari	354
Thé Blanc von Bulgari	356
Polo Sport Woman von Ralph Lauren	358
Shalimar von Guerlain	360
Terre d'Hermès	364
Núvol de Llimona	366
Làctic	374

PFLANZEN

394

Bittermandelaspik, Kirsche und Campari	396
Champuz	400
Mandelmilchcreme	404
Erbsen und Lakritzcreme	412
Pinienkerne	416

JAHRESZEITEN

418

Kokosnuss und Wassermelone	420
Kalte Birnen Tarte Tatin	424
Erdbeeren mit Sahne	426
Birne und Gorgonzola	436

REISEN

440

Nishane Rosa Turca	442
Café Colombia	452
Quindim	458
Suspiro limeño	462
Tiger	470

PETIT FOUR

472

Roca efervescente	474
Kristallisierte Himbeere	478
Walderdbeeren-Fruchtgummi	482
Mit Zitrus osmotisierter Apfel	486
Mit Kokos osmotisierte Ananas	488
Kirschen, Amaretto, Holunder	491
Aprikosen-, Grüner Apfel-, Bergamotte-Fruchtgummis	492
Knusprige Tonkabohnen-Vanille-Fruchtgummis	496
Palet d'or Praline	497
Praline mit Wasser-Piura-Kakao-Emulsion	498
Passionsfruchtpraline	500
Rosmarinpraline	502
Ferrero	504
Keks-Milchschnöckchen-Pralinen	508
Schokoladen-Cookie	510
Weisse Schokoladentafel mit Basilikum	512
Schokoladen-Kakao-Financier	514
Zitrus-Madeleine	516
Schokoladen-Tartelette mit Macallan Ruby	518
Oreo	522
Marshmallows	524
Erdbeer-Yuzu-Marshmallows	530
Bergamotte-Macaron	532

**Alejandra Rivas
oder gefrorene Schönheit**

536

Was ich für dich fühle
Von Ale Rivas

536

ROCAMBOLESC

538

Rocatocha	540
Der Finger des Kolumbus (eldedodecolón)	542
Velencoco	544
Goldene Hand (manodorada)	546
Die dunkle Seite (heladooscuro)	548
Der Hintern der Löwin (elculdelalleona)	550
Der Bär und der Erdbeerbaum (elosodemadroño)	550
Happy wasauchimmer (polofeliz)	554